§ 45. EL DOMINIO DE LAS VERDADES DOGMÁTICAS EN SENTIDO MEDIATO.

I. Verdades mediatamente dogmáticas son aquellas que, si bien no han sido reveladas de una manera formal y positiva, se hallan tan íntimamente relacionadas con las doctrinas de la Revelación, que si su autoridad docente infalible no se extendiese al dominio de estas verdades, la Iglesia no se hallaría en condiciones, sobre todo en determinadas circunstancias, de enseñar la verdad revelada, de explicarla suficientemente y de ponerla á cubierto de todo ataque. Por cuya razón corresponde al magisterio de la Iglesia resolver estas cuestiones con autoridad infalible, y á los fieles incumbe el deber de acatar y creer sus decisiones, de fide ecclesiastica seu mediate divina.

1. Conc. Vatic. *l. c.* IV.: *Omnem assertionem veritati illuminatae fidei contrariam omnino falsam esse definimus (Conc. Later. V. Bulla, Apost. regimini) Ecclesia, quae una cum Apostolico munere docendi mandatum accepit fidei depositum custodiendi, jus etiam et officium divinitus habet falsi nominis scientiam proscribendi, ne quis decipiatur per philosophiam et inanem fallaciam (Col. II. 8). Quapropter omnes christiani fideles hujusmodi opiniones quae fidei doctrinae contrariae esse cognoscuntur, maxime si ab Ecclesia reprobatae fuerint, non solum prohibentur tanquam legitimae scientiae conclusiones defendere, sed pro erroribus potius, qui fallacem veritatis speciem prae se ferant, habere tenentur omnino... Neque enim fidei doctrina, quam Deus revelavit, velut philosophicum inventum proposita est humanis ingeniis perficienda, sed tanquam divinum depositum Christi sponsae tradita, fideliter custodienda et infallibiliter declaranda. Can. 2: S. q. d., disciplinas humanas ea cum libertate tractandas esse, ut eorum assertiones, etsi doctrinae revelatae adversentur, tanquam verae retineri neque ab Ecclesia proscribi possint; a. s. De Eccl. Cap. IV.: Petri successoribus Spiritus sanctus promissus est, ut eo assistente traditam per Apostolos revelationem seu fidei depositum sancte custodirent et fideliter exponerent. Pius IX. ad Arch. Monac. d. 21 Dec. 1863: Sapientibus catholicis haud satis esse, ut praefata Ecclesiae dogmata recipiant ac venerentur, verum etiam opus esse, ut se subijciant tum decisionibus, quae ad doctrinam pertinentes a pontificiis congregationibus proferuntur, tum iis doctrinae capitibus, quae communi et constanti catholicorum consensu retinentur ut theologicae veritates et conclusiones ita certae, ut opiniones eisdem doctrinae capitibus adversae, quamquam haereticae dici nequeant, tamen aliam theologiam mereantur censuram. Syllab. P. 22. Obligatio, qua catholici magistri et scriptores omnino adstringuntur, coaretatur in iis tantum, quae ab infallibili Ecclesiae iudicio veluti fidei dogmata ab omnibus credenda proponuntur. Pr. 11. Ecclesia non solum non debet in philosophiam unquam animadvertere, verum debet ipsius philosophiae tolerare errores eique relinquere, ut ipsa se corrigat. Con estas declaraciones están de acuerdo todos los teólogos (Suarez, *l. c.* disp. V. Sect. 6. 8. Lugo, *l. c.* Disp. XX.), tal vez con la única excepción de Chrismann (*l. c.* Sect. 3. c. 3).*